ДОГОВОР № ___
[bookmark: _GoBack]по предоставлению платных оздоровительных услуг юридическим лицам

от «     »                    20      г.		                                                                      г.Калинковичи
Государственное учреждение «Калинковичская детско-юношеская спортивная школа №2», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________________, действующий на основании __________________________, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется в период действия настоящего договора оказывать следующие платные оздоровительные услуги: _____________________________________
на следующих условиях:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
кроме государственных праздничных дней календарного цикла.
Стоимость_____ часа занятий на одного человека ________ рубля с НДС.
В соответствии с действующим в учреждении прейскурантом цен.

2. Порядок расчетов
2.1. Оплата за оказанные услуги осуществляется Заказчиком ежемесячно в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения акта выполненных работ согласно счету-фактуре, выставленной Исполнителем.
2.2. Оплата производится из собственных средств.
2.3. Расчетный период принимается равным календарному месяцу, устанавливается с 1 по последнее число месяца, предшествующего месяцу расчета.

3. Порядок изменения стоимости услуг
3.1. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим договором, может изменяться в связи с ростом тарифов на коммунальные услуги и с учетом повышения стоимости товарно-материальных ценностей по предварительному согласованию с Заказчиком.
3.2. Изменение стоимости услуг утверждается приказом руководителя (Исполнителя), который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика. В случае согласия Заказчика с изменением стоимости услуг, производится доплата разницы в стоимости не позднее 5 банковских дней со дня уведомления Исполнителем.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Заказчик имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления процесса занятий.
4.2. Заказчик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах занятий.
4.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
4.4. Заказчик обязуется:
добросовестно относиться к имуществу, инвентарю Исполнителя, а также экономно израсходовать воду и электричество;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
осуществлять оплату стоимости занятий в сроки, установленные в пункте 2 настоящего договора.
4.5. Заказчик обязан ежемесячно предоставлять заявку на фактическое посещение физкультурно-оздоровительных занятий (в виде списков сотрудников организации). Заявка подается не позднее 28 числа текущего месяца на следующий месяц. В случае не предоставления заявки, сотрудники данной организации на занятия не допускаются, что влечет за собой неисполнение условий настоящего договора.
4.6. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить оказание платных оздоровительных услуг без дополнительного предупреждения в случае несвоевременной оплаты Заказчиком оказанных Исполнителем услуг по настоящему договору в течение одного месяца, до погашения задолженности.
4.7. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение процесса занятий в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами, а также правилами пожарной безопасности.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь;
5.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь за причинение ущерба Исполнителю;
[bookmark: _Hlk148112800]5.3. Стороны обязаны соблюдать безопасность, в т.ч. пожарную, и требования постановления Министерства спорта и туризма РБ от 31.08.2018 №60 «Об утверждении Правил безопасности проведения занятий физической культурой и спортом».

6. Дополнительные условия договора
6.1. По результатам оказания физкультурно-оздоровительных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.
6.2 Заказчик обязан подписать полученный акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) банковских дней и вернуть в ГУ «Калинковичская ДЮСШ №2» по адресу:                     г. Калинковичи, ул. Советская, 29.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из сторон.
7.2. При неисполнении договорных обязательств, стороны настоящего договора несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь.
7.3. Изменение условий договора возможно только по обоюдному согласию сторон при условии их письменного оформления.
7.4. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует
по «___» ___________ 20__ года.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ					  	ЗАКАЗЧИК

ГУ «Калинковичская ДЮСШ №2»                            	_________________________________
сектора спорта и туризма                            			_________________________________
Калинковичского райисполкома                                     	_________________________________
ЦБУ 313 ОАО «АСБ Беларусбанк»                            		_________________________________
г. Калинковичи ул. Советская, 102                    		_________________________________
BIC AKBBBY2Х                                                          		_________________________________
р/счет BY88 AKBB 3632 4190 0089 2330 0000              	_________________________________
УНП 490179528                                                                 	_________________________________
Юрид. адрес: 247710 Гомельская обл.,                           	 _________________________________
г.Калинковичи. ул.Советская,29

Руководитель_____________   _______________    	     Руководитель________________________
                            подпись		Ф.И.О.                                                                подпись		Ф.И.О.